



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 2/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM ENCONTROS COM O GRUPO DA TERCEIRA IDADE E GESTAS BÁSICAS PARA AUXÍLIO À PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2014 (Sequência: 2)

Ao(s) 6 de Março de 2014, às 15:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 23/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2014, Licitação nº 2/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES : LETTRARI & CIA LTDA CREDENCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI E SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA CEDENCIOU ADICIR ZANATA, ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI, LUCIAN & CIA LTDA CREDENCIOU ALVARI DO CARMO LUCIAN, GIORDANI ALIMENTOS CREDENCIOU ANDRESSA GIORDANI NERIS DA CRUZ, AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CREDENCIOU GILMAR GURALSKI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE ESTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 01 A 50, DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6025 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ÓLEO DE SOJA REFNADO 900 ML	LT	4,00	Soya	0,0000	2,89	11,56
7	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO C/ 500 GRS	UN.	7,00	Amigo	0,0000	7,30	51,10
9	SACO DE LIXO 50 LTS - PC C/ 10 UN.	PC	10,00	Lixolau	0,0000	1,43	14,30
14	SACO DE LIXO 100LTS PCT COM 10 UNIDADES	UN	15,00	Lixolau	0,0000	1,50	22,50
15	GUARDANAPO GRANDE 30X31 PCT COM 50 UN	PCT	35,00	Lixolau	0,0000	1,16	40,60
16	LEITE LONGA VIDA - CX COM 12 LITROS	CX	4,00	Carlitos	0,0000	29,31	117,24
34	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL PCT 400 GR	UN	20,00	Parati	0,0000	3,30	66,00
35	FÓSFORO GRANDE - CX COM 240 UNIDADES	CX	2,00	Fiat Lux	0,0000	1,47	2,94
50	SAQUINHOS PLASTICO PARA EMBALAGEM 5 KG - PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	3,00	Divina Mesa	0,0000	3,80	11,40

Total do Participante -----> 337,64

Participante: 6038 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	KG	40,00	DITALIA	0,0000	9,67	386,80
33	WAFER SABORES DIVERSOS 115 GRS	UN	30,00	KARINA	0,0000	1,06	31,80
37	DOCE DE FRUTAS 900 GR	PTE	2,00	MIRIAN	0,0000	3,70	7,40
38	ESFIHA DE CARNE E FRANGO C/ 50 GR CADA	UN	700,00	DITALIA	0,0000	1,41	987,00
41	SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO FATIADO (GENOURA, TOMATE, FRANGO E QUEIJO) EMBALADO	UN	400,00	DITALIA	0,0000	3,30	1.320,00
44	SONHO ASSADO COM RECHEIO DE GOIABA E DOCE DE LEITE COM APROXIMADAMENTE 50 GR	UN	700,00	DITALIA	0,0000	1,30	910,00
47	MARGARINA VEGETAL COM SAL 77% LÍPIDIOS - POTE 500 GR	PTE	3,00	COAMO	0,0000	3,05	9,15
49	PALITO SALGADO	KG	30,00	DITALIA	0,0000	16,45	493,50

Total do Participante -----> 4.145,65

Participante: 6064 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 7 VITAMINAS - 400 GR	UN	2,00	DE CASA	0,0000	1,68	3,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 2/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 2/3

Participante: 6064 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	COPO DESCARTÁVEL GRANDE 180 ML C/ 100 UN.	UN	25,00	COPOSUL	0,0000	2,25	56,25
17	PRATOS DESCARTÁVEIS 150MM COM 10 UNIDADES	PCT	40,00	TOTAL	0,0000	0,71	28,40
20	PÃO FRANCÊS 50GR	KG	50,00	ZANATA	0,0000	6,60	330,00
23	BOLO SEM RECHEIO SABORES DIVERSOS COM COBERTURA SABOR LIMÃO E CHOCOLATE	KG	45,00	ZANATA	0,0000	14,29	643,05
24	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX C/ 15 SAQUINHOS	CX	25,00	LEÃO	0,0000	5,30	132,50
32	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	KG	60,00	ZANATA	0,0000	4,85	291,00

Total do Participante -----> 1.484,56

Participante: 6124 - GIORDANI ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BOLO RECHEADO, COBERTURA DE GLACÊ COZIDO, SABORES DIVERSOS (AMEIXA, ABACAXI, DOCE DE LEITE)	KG	15,00	supermaais	0,0000	18,30	274,50
22	CROISSANT SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	20,00	supermaais	0,0000	22,00	440,00
30	MINI SANDUÍCHE (PÃO DE CACHORRO QUENTE) PRESUNTO E QUEIJO	UN	900,00	supermaais	0,0000	1,42	1.278,00
31	PÃO DE LÓ COM COBERTURA	KG	35,00	supermaais	0,0000	14,45	505,75
39	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	KG	50,00	supermaais	0,0000	10,60	530,00
40	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10CM DE DIÂMETRO	UN	600,00	supermaais	0,0000	1,90	1.140,00

Total do Participante -----> 4.168,25

Participante: 6245 - LUCIAN & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	UN	8,00	ALTO ALEGRE	0,0000	8,15	65,20
2	MAÇÃ	KG.	60,00	AVIPAL	0,0000	3,70	222,00
4	QUEIJO COLONIAL COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	KG	10,00	COAPA	0,0000	15,35	153,50
5	CARGAS DE GÁS DE COZINHA 13 KG	UN	1,00	LIQUIGAS	0,0000	47,98	47,98
8	MELANCIA KG	KG.	150,00	COLONIAL	0,0000	1,18	177,00
10	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - FATIADO	KG	2,00	FRIGUZZI	0,0000	14,49	28,98
12	ÁGUA MINERAL - BOMBONA DE 20 LITROS	UN	2,00	IPUAÇU	0,0000	7,50	15,00
13	ERVA- MATE - PACOTE 1 KG	UN.	5,00	CASA DO GAUDERIO	0,0000	8,15	40,75
19	GARFINHOS PARA BOLO PCT 50 UNIDADES	PCT	6,00	PLAZAPEL	0,0000	2,58	15,48
21	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	KG	100,00	CEASA	0,0000	1,77	177,00
25	SALSICHA PACOTE 500 G	KG	10,00	AURORA	0,0000	5,65	56,50
27	BALAS SABORES DIVERSOS CM 300GR	UN	50,00	SIMONETTO	0,0000	2,15	107,50
28	VERGAMOTAS(POCAM)	KG	100,00	CEASSA	0,0000	2,38	238,00
42	REFRIGERANTE 2 LITROS - SABORES DIVERSOS	UN	40,00	MAX	0,0000	2,87	114,80
43	SUCO EM PÓ 350 GR SABORES DIVERSOS	PCTE	15,00	APTI	0,0000	1,89	28,35
45	WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 140GR	CX	30,00	BIS	0,0000	3,29	98,70
48	PIRULITOS PCT COM 250 GR C/ APROXIMADAMENTE 45 PIRULITOS	PCTE	80,00	SIMONETTO	0,0000	2,35	188,00

Total do Participante -----> 1.774,74

Participante: 6380 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	COPOS DESCARTÁVEIS 300ML COM 100UN	PCT	60,00	COPOSUL	0,0000	2,84	170,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 2/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 3/3

Participante: 6380 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	CESTA BÁSICA EMBALADA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 5KG, 01 PACOTE DE AÇÚCAR REFINADO 5KG, 02 PACOTE DE FEIJÃO DE 01KG, 01 PACOTE DE ARROZ PARBORIZADO DE 05KG, 01 PACOTE DE SAL 01KG, 01 PACOTE DE MASSA COM OVOS PARAFUSO DE 500 GR, 01 CAFÉ EM PÓ 500 GRS, 05 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL CAIXA DE 01 LITRO, 01 ÓLEO DE SOJA 900ML, 01 SARDINHA, 02 PACOTE DE FARINHA DE MILHO - FUBÁ DE 01 KG, 01 SABONETE 125G, 01 CREME DENTAL DE 90GRS.	UN	100,00	NA OBSERVAÇÃO	0,0000	61,70	6.170,00
46	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCTE	10,00	OESTE	0,0000	1,09	10,90
Total do Participante ----->							6.351,30
Total Geral ----->							18.262,14

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 6 de Março de 2014

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
TÂNIA CARON DOS SANTOS - - PREGOEIRO SUPLENTE
CAMILA RAQUEL MACAGNAN - - PREGOEIRO SUPLENTE
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - EQUIPE DE APOIO
LUCIANI CRISTINA ALVES - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO